

Tämä on rinnakkaistallenne.
Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat
saattavat poiketa alkuperäisestä julkaisusta.

Julkaisun tekijä(t): Paldanius, Mika

Julkaisun nimi: Uusille urapoluille DigiSote-osaamisella - UUDO-hanke

Julkaisuvuosi: 2022

Versio: Kustantajan versio

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Paldanius, M. (2022). Uusille urapoluille DigiSote-osaamisella -
UUDO-hanke. *Bioanalyttikko*, (2), s. 37.

Uusille urapoluille DigiSote-osaamisella - UUDO-hanke

TEKSTI Mika Paldanius, dosentti, koulutuspäällikkö, Oamk

Sosiaali- ja terveydenhuollon tiedonhallintaan ja palvelumuotoiluun keskittyvä verkossa toteutettava 30 op:n erikoistumiskoulutukseen voi hakea koulutukseen AMK-tutkinnon suorittaneita monialaisin taustoin. Uusille Urapoluille DigiSote Osaamisella (UUDO-hanke) on valinnut tänä keväänä toiset aloittavat opiskelijaryhmät eri puolilla Suomea. Oulussa valittiin ensimmäiseen ja toiseen ryhmään kymmenen opiskelijaa. Opiskelijoilla on yhteisiä ja vapaavalintaisia opintoja. Opintoihin kuuluu kehittämistehtävä, joka tehdään yhteistyössä työelämän kanssa. SotePeda 24/7-hankkeessa tuotettua materiaalia hyödynnetään erikoistumiskoulutuksessa. Uudenlaisen työelämässä tarvittavan monialaisen osaamisen saavuttaminen ja päivittäminen on erikoistumiskoulutuksen tavoitteena. Jatkuvan oppimisen mallia tuetaan tarjoamalla nopeampaa osaamisen päivittämistä jo työssäoleville sekä työelämän ulkopuolella oleville. Päivitettyjen taitojen ja tietojen kautta oma urapolku voi saada uuden suunnan tai ilman työtä oleva työllistyy nopeammin.

SotePeda 24/7-hankkeessa tuotettuja avoimia oppimateriaaleja hyödynnetään opinnoissa. Monialaisesti

toteutettujen kehittämistöiden kautta vahvistetaan alueellisesti sosiaali- ja terveydenhuollon sähköisten palveluiden käyttöä ja tiedolla johtamisen keinoja. UUDO-hankkeen aikana kehitetään osaamismerkkijärjestelmää, jonka avulla voidaan osoittaa asiantuntijoiden osaaminen mm. sosiaali- ja terveydenhuollon tiedonhallintaan ja palvelumuotoiluun.

UUDO-hankkeessa tehdään tieteellistä tutkimusta ja kehitetään toimintaa jatkuvan oppimisen suuntaan. Erikoistumiskoulutuksen arviointitutkimuksen kautta voidaan arvioida erikoistumiskoulutuksen vaikutuksia mm. opiskelijan sosiaali- ja terveydenhuollon tiedonhallintaan, digitaalisiin palveluihin. Tutkimuksen kautta ymmärretään paremmin, mitä vaikutuksia erikoistumiskoulutuksilla on jatkuvan ammatilliseen kehittymiseen, urasuunnitteluun sekä urapolkuihin.

Hanke jatkuu 30.9.2023 saakka ja Oulussa vastuullisena osastona toimii Terveydenhuollon erityisalat.

Jatkossa eri alueilla toteuttavat opinnot muuttuvat maksullisiksi.